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Beslut om inrättande 
 
Studieplanen är fastställd 2009-12-03 av fakultetsnämnden för ekonomi, kommunikation och 
IT. Utbildning på forskarnivå ges i den omfattning som tillgängliga resurser medger. 
Allmänna bestämmelser för utbildning på forskarnivå finns i Högskolelagen och 
Högskoleförordningen. 
 
 

1. Allmänt 
 
Inom medie- och kommunikationsvetenskap studeras mediernas roll i samhället, deras 
produktionsvillkor, innehåll och publik. Medie- och kommunikationsvetenskap är ett 
tvärvetenskapligt ämne som bygger både på samhällsvetenskapliga och humanistiska teorier 
och metoder. 
 
Ämnet medie- och kommunikationsvetenskap (MKV) har funnits i Karlstad sedan början av 
1970-talet.  När Karlstad 1999 blev universitet fick ämnet fasta forskningsresurser och sedan 
2002 en egen forskarutbildning.  MKV är en viktig del av universitetets forskningsprofil 
kommunikation och tjänstesamhället. Ämnet har sedan 2009 tre forskningsprofiler: (1) 
Communication, Citizenship and Social Change; (2) Digital Media and Cultural Circulation 
och (3) Global Media Studies. Doktorander kommer via forskningsseminarier snabbt in i 
hjärtat av detta vetenskapliga samtal kring vår tids aktuella medie- och 
kommunikationsvetenskapliga frågor. Ämnet samarbetar delvis med andra ämnen inom och 
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Vetenskaplig uppsats/ Vetenskaplig avhandling 
För licentiatexamen skall doktoranden ha fått en vetenskaplig uppsats om minst 60 

högskolepoäng godkänd.  

 

För doktorsexamen skall doktoranden ha fått en vetenskaplig avhandling 

(doktorsavhandling) om minst 120 högskolepoäng godkänd. 

 
Ämnesspecifika mål 
Ämnesspecifika mål för utbildning på forskarnivå i ämnet medie- och 
kommunikationsvetenskap vid Karlstads universitet utgörs av följande: 
 
Efter utbildningen skall doktoranden visa brett kunnande i ämnesrelevant forskningsmetodik 
såväl teoretiskt som praktiskt. I samband med egen forskning skall doktoranden visa förmåga 
att planlägga, leda, slutföra och publicera forskning såväl nationellt som internationellt. Efter 
utbildningen skall doktoranden kunna vara verksam i tillämpade forsknings- och 
utredningsuppdrag inom något eller några av medie- och kommunikationsvetenskaps 
tillämpningsområden som t.ex. inom medie- och upplevelseindustrin eller inom andra 
verksamheter. Efter utbildningen skall doktoranden också visa insikter om mångvetenskapliga 
arbetssätt och erfarenheter av möten över traditionella ämnesgränser. 
 

 
3. Behörighet  
 
Behörig att antas till utbildning på forskarnivå är den som uppfyller villkor för såväl 

grundläggande som särskild behörighet och som har sådan förmåga i övrigt som behövs för 

att tillgodogöra sig utbildningen. 
 
3.1 Grundläggande behörighet  
Grundläggande behörighet har den som har avlagt en examen på avancerad nivå, fullgjort 

kursfordringar om minst 240 högskolepoäng, varav minst 60 högskolepoäng på avancerad 

nivå, eller som på annat sätt inom eller utom landet har förvärvat i huvudsak motsvarande 

kunskaper.  Fakultetsnämnden får för en enskild sökande medge undantag från kravet på 

grundläggande behörighet om det finns särskilda skäl. (Högskoleförordningen, 6 kap.) 

 
3.2 Särskild behörighet  

 Särskild behörighet har den som har avklarade kurser om minst 90 högskolepoäng i medie- 
och kommunikationsvetenskap motsvarande grundkurs, fortsättningskurs och 
fördjupningskurs. Behörig är även den som på annat sätt inom eller utom landet förvärvat i 
huvudsak motsvarande kunskaper. 
 

 3.3. Övergångsbestämmelser  
Den som före den 1 juli 2007 uppfyller kraven på grundläggande behörighet för tillträde till 

forskarutbildning skall även därefter anses ha grundläggande behörighet för tillträde till 
utbildning på forskarnivå, dock längst till utgången av juni 2015. (SFS 2006:1053) 
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Specialkurser inom vardera examen skall väljas i samråd med examinator. Specialkurser kan 
väljas så att de stödjer avhandlingsarbetet och de speciella kunskaper som detta kräver.  
 
Tillgodoräknande av poäng 
Kurspoäng från såväl baskurser som specialkurser kan, efter godkännande av examinator, 
tillgodoräknas den studerande efter avklarade kurser givna vid MKV ämnet, inom 
forskarskolan, i samverkan med andra ämnen, eller vid andra institutioner och högskolor. 
 
Examinator avgör om någon av de ämnesspecifika kurserna kan bytas ut mot en likvärdig 


